
Turnier: 3. Bundesliga Süd - Staffel 3

Veranstalter: DMV

Datum: 05.06.2016 Ort: Schwaikheim

Turnierprotokoll

Strafen:

---

Besondere Vorkommnisse

Nachholspieltag des 1. Spieltages vom 17.04.2016 

11:55 - 12:30 Regenunterbrechung / Gewitter 

13:35 - 13:40 Regenunterbrechung 

13:50 - 15:48 Regenunterbrechung / Gewitter 

15:00 Uhr Verkürzung auf 3 Runden durch das Schiedsgericht

Auswechslungen:

---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

---

Oberschiedsrichter: Ruff, Thomas

Schiedsrichter: Proschko, Michael

Schiedsrichter: Bittner, Christian

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Richard Raith

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Thomas Ruff

Turnierleiter: Richard Raith

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 5. Juni 2016

System(e): MOS - Eternit



1. Spieltag am

System: MOS - Eternit

Turnierleitung:

Schiedsgericht: OS MGC Ravensburg-Weingarten

S

S

Turnierbeginn: 09:00 Uhr Gespielte Runden: 3

Turnierende: 16:05 Uhr

Wetter: Sonne, Regen, Gewitter

Strafen:

Tabelle vor dem (1.) Spieltag

Platz Schläge Schnitt Punkte

1. 525 26,25 8

2. 528 26,40 6

3. 538 26,90 4

4. 543 27,15 2

5. 564 28,20 0

Tagestabelle

Platz R1 R2 R3 R4 Schläge Schnitt Punkte

1. 131 127 120 378 25,20 8

2. 129 125 132 386 25,73 6

3. 123 133 131 387 25,80 4

4. 137 138 144 419 27,93 2

5. 141 140 143 424 35,33 0

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Platz Schläge Schnitt Punkte Für die Richtigkeit, 

1. 912 26,06 12

2. 914 26,11 12

3. 916 26,17 12

4. 967 27,63 2 Richard Raith

5. 983 28,09 2 MGC Schwaikheim

3. Bundesliga Süd - Staffel 3

MGC Schwaikheim

TV Niederstetten

beim

---

MGC Schwaikheim

1. BGC Bad Füssing

Ruff, Thomas

5. Juni 2016

5. Juni 2016

Mannschaft

Proschko, Michael

Bittner, Christian

1. BGC Bad Füssing

MGC Murnau am Staffelsee

Raith, Richard MGC Schwaikheim

MGC Murnau am Staffelsee

Bes. Vorkommnisse: Nachholspieltag des 1. Spieltages vom 17.04.2016

11:55 - 12:30 Regenunterbrechung / Gewitter

13:35 - 13:40 Regenunterbrechung

13:50 - 15:48 Regenunterbrechung / Gewitter

15:00 Uhr Verkürzung auf 3 Runden durch das Schiedsgericht

TV Niederstetten

MGC Ravensburg-Weingarten

MGC Murnau am Staffelsee

Mannschaft

MGC Schwaikheim e.V.

Mannschaft

MGC Ravensburg-Weingarten

MGC Murnau am Staffelsee

MGC Schwaikheim e.V.

1. BGC Bad Füssing

MGC Ravensburg-Weingarten

TV Niederstetten

1. BGC Bad Füssing
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Mannschaftsergebnis
1)

 Streicher, wenn 5 + 1

2)
 Streicher, wenn 5 + 1 + 1 (Schw, Schm, Jw, Jm)

1. MGC Schwaikheim e.V.

Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Habrich, Klaus SmII 27909 27 28 22 77 25,67

2 Nees, Kurt SmI 29219 27 25 24 76 25,33

3 Raith, Richard H 43192 27 24 28 79 26,33

4 Suche, Oliver H 33800 27 27 25 79 26,33

5 Richard, Andreas sen. SmI 27886 23 23 23 69 23,00

6
1) Mayerhofer, Gerd H 45271 28 29 26 83 27,67

7
2) 0 0,00

Streicher
1)

28 29 28 85

Streicher
2)

0 0 0 0

Summe 131 127 120 378 25,20

AK 0 0,00

2. MGC Murnau am Staffelsee

Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Bittner, Christian H 46690 29 25 28 82 27,33

2 Zwirlein, Rainer SmI 37390 24 26 26 76 25,33

3 Neumann, Michael H 37668 28 26 27 81 27,00

4 Zwirlein, Michaela Jw 37389 31 27 29 87 29,00

5 Bittner, Martin H 30713 24 26 32 82 27,33

6
1) Lojewski, Thomas H 33631 26 23 25 74 24,67

7
2) Gruber, Stefan H 29588 27 25 26 78 26,00

Streicher
1)

31 27 32 90

Streicher
2)

29 26 29 84

Summe 129 125 132 386 25,73

3. MGC Ravensburg-Weingarten

Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Kleinherne, Benjamin H 33520 30 27 26 83 27,67

2 Nell, Niklas Schm 66269 37 29 27 93 31,00

3 Selvitella, Gerado SmII 33330 24 31 33 88 29,33

4 Nell, Roland SmI 33042 24 28 30 82 27,33

5 Ruff, Thomas SmI 42717 26 25 23 74 24,67

6
1) Hengstberger, Ulli H 34042 26 27 25 78 26,00

7
2) Rupp, Jürgen H 49432 23 26 30 79 26,33

Streicher
1)

37 31 33 101

Streicher
2)

30 29 30 89

Summe 123 133 131 387 25,80

4. TV Niederstetten

Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Huhn, Martina SwII 47019 31 31 33 95 31,67

2 Wiedmann, Dieter SmI 34736 25 30 25 80 26,67

3 Reichert, Thomas SmI 40054 28 26 32 86 28,67

4 Weiss, Rolf SmI 36070 25 31 28 84 28,00

5 Seubert, Jürgen SmI 40401 30 27 27 84 28,00

6
1) Schmid, Barbara SwI 40400 29 24 32 85 28,33

7
2) 0 0,00

Streicher
1)

31 31 33 95

Streicher
2)

0 0 0 0

Summe 137 138 144 419 27,93
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Mannschaftsergebnis
1)

 Streicher, wenn 5 + 1

2)
 Streicher, wenn 5 + 1 + 1 (Schw, Schm, Jw, Jm)

5. 1. BGC Bad Füssing

Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Schiller, Alfred H 41116 34 27 31 92 30,67

2 Schmiedbauer, Johannes SmII 5056 29 28 34 91 30,33

3 Huber, Rudolf SmII 65628 27 36 30 93 31,00

4 Simmchen, Henry H 40954 34 32 29 95 31,67

5 Proschko, Michael H 26092 27 25 29 81 27,00

6
1) Schwenzer, Michael SmI 45391 24 28 24 76 25,33

7
2) 0 0,00

Streicher
1)

34 36 34 104

Streicher
2)

0 0 0 0

Summe 141 140 143 424 28,27
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Einzelergebnisse - 3. Bundesliga Süd - Staffel 3

Pl. Name Verein Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 DRL

1 Richard, Andreas sen. MGC Schwaikheim e.V. SmI 27886 23 23 23 69 23,00 0 0 98,774

2 Lojewski, Thomas MGC Murnau am Staffelsee H 33631 26 23 25 74 24,67 3 0 100,441

3 Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. SmI 42717 26 25 23 74 24,67 3 0 100,441

4 Zwirlein, Rainer MGC Murnau am Staffelsee SmI 37390 24 26 26 76 25,33 2 0 101,107

5 Nees, Kurt MGC Schwaikheim e.V. SmI 29219 27 25 24 76 25,33 3 0 101,107

6 Schwenzer, Michael 1. BGC Bad Füssing SmI 45391 24 28 24 76 25,33 4 0 101,107

7 Habrich, Klaus MGC Schwaikheim e.V. SmII 27909 27 28 22 77 25,67 6 0 101,441

8 Gruber, Stefan MGC Murnau am Staffelsee H 29588 27 25 26 78 26,00 2 0 101,774

9 Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. H 34042 26 27 25 78 26,00 2 0 101,774

10 Suche, Oliver MGC Schwaikheim e.V. H 33800 27 27 25 79 26,33 2 0 102,107

11 Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. H 43192 27 24 28 79 26,33 4 0 102,107

12 Rupp, Jürgen MGC Ravensburg-Weing. H 49432 23 26 30 79 26,33 7 0 102,107

13 Wiedmann, Dieter TV Niederstetten SmI 34736 25 30 25 80 26,67 5 0 102,441

14 Neumann, Michael MGC Murnau am Staffelsee H 37668 28 26 27 81 27,00 2 0 102,774

15 Proschko, Michael 1. BGC Bad Füssing H 26092 27 25 29 81 27,00 4 0 102,774

16 Bittner, Christian MGC Murnau am Staffelsee H 46690 29 25 28 82 27,33 4 0 103,107

17 Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. SmI 33042 24 28 30 82 27,33 6 0 103,107

18 Bittner, Martin MGC Murnau am Staffelsee H 30713 24 26 32 82 27,33 8 0 103,107

19 Mayerhofer, Gerd MGC Schwaikheim e.V. H 45271 28 29 26 83 27,67 3 0 103,441

20 Kleinherne, Benjamin MGC Ravensburg-Weing. H 33520 30 27 26 83 27,67 4 0 103,441

21 Seubert, Jürgen TV Niederstetten SmI 40401 30 27 27 84 28,00 3 0 103,774

22 Weiss, Rolf TV Niederstetten SmI 36070 25 31 28 84 28,00 6 0 103,774

23 Schmid, Barbara TV Niederstetten SwI 40400 29 24 32 85 28,33 8 0 104,107

24 Reichert, Thomas TV Niederstetten SmI 40054 28 26 32 86 28,67 6 0 104,441

25 Zwirlein, Michaela MGC Murnau am Staffelsee Jw 37389 31 27 29 87 29,00 4 0 104,774

26 Selvitella, Gerado MGC Ravensburg-Weing. SmII 33330 24 31 33 88 29,33 9 0 105,107

27 Schmiedbauer, Johannes 1. BGC Bad Füssing SmII 5056 29 28 34 91 30,33 6 0 106,107

28 Schiller, Alfred 1. BGC Bad Füssing H 41116 34 27 31 92 30,67 7 0 106,441

29 Huber, Rudolf 1. BGC Bad Füssing SmII 65628 27 36 30 93 31,00 9 0 106,774

30 Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. Schm 66269 37 29 27 93 31,00 10 0 106,774

31 Huhn, Martina TV Niederstetten SwII 47019 31 31 33 95 31,67 2 0 107,441

32 Simmchen, Henry 1. BGC Bad Füssing H 40954 34 32 29 95 31,67 5 0 107,441
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